FERIA SECUNDĀ.

Post Dominicam tertiam Epiphaniae.

Primum Punctum. Considera conditionem deserti in quod Christus tui causa post Baptismum secesserat. Erat inquit S. Marcus cum bestiis. Non sine mysterio Spiritus S. hanc deserti circumstantiam scribi voluit, vt nobis dulcia redderet loca omnia quæ Christi causa incolimus. Tu prius pondera hanc Christi cōmorationem inter bestias Sylvestres cumque sic intueris inter eas versantem. Deinde confer omnia loca quanm maximè incommoda quæ tibi possunt in Religione contingere, & disce nunquam ea detrectare, vel conqueri ob ea, siquidem nunquam erunt tam vilia uti sunt desertum fouens bestias.

Secundum Punctum. Considera molestias famis & siti quas Christus tui causa toleravit in deserto. Et pio affectu ac pleno commiserationis Christum tui causa famentem, & sufficientem intuere; gratias ei age, & confer tuos in cibo & potu excessus ac delicias, tum Christi exemplo, tum tuo statu paupertatem præferenti repugnantes, ea quæ detestare, & propone seriam Christi causa emendationem.

Tertium Punctum. Considera affectum Patris æterni & SS. Angelorum erga Christi humana-
ritatem nostri causa ita se in deserto macerantem, & mentis oculis intuere tale spectaculum excitans in te spiritualem gustum & odoratum tum Christi mortificationis, tum affectus diuinorum personarum erga Christum ita se macerantem & ex hoc spirituali gustu excita in te magnum desiderium variis modis macerandi carnem propter Christum.

Quartum Punctum. Considera liberalitatem Christi erga te, & copiam redemptio[n]is tuae.

Nam

Nam etsi non erat necessaria absolutè loquendo & simpliciter hæc carnis Christi maceratio ad tui redemptions, tamen eam adhibere voluit. Disce hinc ea etiam Christi causâ facere & pati ad quæ non teneris. Et tamen quam segnies & infidelis in reddendis Domino iis quoque rebus quas ei reddere teneris. Erubet, veniam pete à Domino, & te emenda.

FERIA TERTIA.

Post Dominicam tertiam Epiphania.

Primum Punctum. Considera Dæmonis astutiam qui videns Christum post longam intendiam esurientem, hinc occasionem sumpfit eum tentandi, & querendi materiam pro fame expleunda. Si filius Dei es, dicitur ut lapides isti panes fiant. Ita Dæmon per illam partem aggreditur hominem quam vel debiliorem inuenit, vel ad quam videt hominem esse magis procluem. Tu examina animæ tuæ statum quâ in re sit debilior, quod magis propendeat, & vide an ibi inuigiles, an id custodias, & agnito periculo tuo, muni te contra illud.

Secondum Punctum. Considera Christi responsum ad primam temptationem gulæ. Non in solo pane vivit homo, sed in omni verbo quod procedit de ore Dei ostendens hominem gultui verbi Dei, hoc est doctrinis diuinis addictum, ita quodammodo satiari, ut non sit nimium sollicitus de replendo escis ventre, nec famis molestias curet. Tu an sis talis vide, & aliorum exemplo quos tales esse legisti, vel audisti a suis, ad occupandum animum studiis diuinis seriatim, & gulæ molestias contemnes.

Tertium Punctum. Considera secundam temptationem Christi super pinaculum templi constituti. Si filius Dei es mitte te deorsum, scriptum est enim quia Angelis suis mandauit de te, & in manibus suis tollent te ne forte offendas ad lapidem pedem tuum. Cui Christus. Non tentabis Dominum Deum tuum. Vbi disce cum timore procedere in Dei obsequio: Nec sperare vanè Dei auxilia sine mediotorum ab eo datorum vnu. Quod quomodo exequaris vide, quomodo occasions succumbendi temptationibus vites considera, & si quid si emendandum, emenda.

Quartum Punctum. Considera tertiam temptationem Dæmonis Christo offerentis omnia Regna mundi, si eum adoraret procidens. Quod etsi tecisset, regna illa non accepisset. Ita Dæmon multos decipit, multa offert, nil vel pauca dat, plurimum tamen apud homines laceratur, dum efficit, ut sapientia eius persuasions malas acceptent quam Diuinæ, pluris faciunt terrena commoda, quam præmia cœlestia. Tu an talis sis vide, erubet, si talis es dole, veniam pete, & te emenda.

Post Dominicam tertiam Epiphania.

FERIA QVARTA.

Post Dominicam tertiam Epiphania.

Primum Punctum. Considera mysterium quod est in recessu Satanae à Christo, à quo non prius recessi nisi postquam audiuit. Dominum Deum tuum adorabis & illi soli seruies. Vnde discere possumus ab illis viatum fugere Dæmonem, qui ita viuunt, ut factis ostendant se soli Deo seruere, non partim mundo & humanis respectibus, partim Christo. Quod quam turpe sit pondera, & an in te reperiatur vide, & emenda.

Secondum Punctum. Considera Diabolum nō tota litera recessisse à Christo, sed ut ait S. Lucas usque ad tempus, quasi diceret, iterum rediisse ad tentandum. Si ergo Christus non fuit liber à frequentatis Dæmonis insultibus, tu time. Nō autem noceant, tempore quietis, armate & preparata, ut tentator inueniat preparatum, & non noceat. Examina autem ea circa quæ te sollet Dæmon tentare, & quomodo te pares ad ea, an tali diligentia qualem adhibent milites hostem expectantes, & confundere, quod hostem omnibus mundi potestatis fortiorum, & magis astutorum minori cum apparatu expectantes, quam alij soleant debilitatem expectantes. Et statue quid tibi sit faciendum.

Terrium Punctum. Considera fructum temptationis Christi quam subsecutum est ministerium Angelorum. Ecce Angeli accesserunt, & ministriabant ei. Hoc si tibi contingere, quomodo te putares felicem sed plus tibi pro temptationum victoria offert Deus scilicet sui visionem parat, scilicet præbet in præmium. Caro ergo refugis tentationes eius, quibus te vel per homines, vel alio modo molestat, cut rædio afficeris. Viriliter age, & sustine Dominum, ipse erit merces tua magna nimis.

Quartum Punctum. Considera modum quo Sancti Angeli Domino ministrabant quo interno affectu, quæ externâ devotione diligentiâque. Gratulare Christo Domino tam bonum famulatum. Gratulare SS. Angelis qui facti sunt digni, ut Christo seruant, & eorum exemplo reprehende tuam in Christi obsequio negligientiam, indebetationem, irreverentiam exteriorem, temponem interiorum, maximè in sacro, in lectio[n]e sacra, in oratione, in exortione, & omnes defectus emendare stude.

FERIA QVINTA.

Post Dominicam tertiam Epiphania.

Primum Punctum. Considera Christum tanquam fontem inexhaustum bonorum omnium, de quo S. Ioannes ait: De plenitudine eius.

XXI. DE PIIS ERGAE DEVUM ET SS. AFFECTIB. 719

nos omnes accepimus gratiam pro gratia: id est gratian vel cumulatam, vel vnuſ hanc, alter pro illa aliam iuxta mensuram donationis Christi. Pondera profunditatem huius fontis, ex quo eſi quouis instanti temporis infinita hominum millia haurirent Dei dona tam copiosæ, ut hauriat B. Virgo, adhuc ſemper noui & noui mundi pleni maximis Sanctis haberent quod haurirent. Obſtupesce Chriſti præſtantiam, & tibi gratulare qui Domino tam diuiti ſeruis. Cur ergo tam parum hauſiſti adhuc cūm fons apertus sit, ſequē tibi ingratat tot vii? Causa inquire erubefce, deſte tuam ſocordiam & te emenda.

Secundum Punctum. Considera artes seu modos, quibus viſi ſunt ſerui Dei magni præſertim tui Ordinis, & tam multa dona hauerent ex hoc fonte diuino. Quod agnoscere poteris ex virtutis eorum in memoriam revocatis, præſertim ex exemplis victoria ſuipſius & liberalitatis erga Deum in agendo & patiendo & faciendo ad te reflextione, statue quid tibi fit faciendum, ut & tu citò ac valde à Chriſto diteris.

Tertium Punctum. Considera differentiam legis veteris & nouæ his verbis adumbratam. Lex per Moysen data eſt gratia & veritas per Iesum Christum facta eſt, eo quod Christus reliquerit in ſua Ecclesia fontes gratiæ efficaces ſcilicet Sacra menta, & tam multos vbi que terratum huius gratiæ dispensatores Ecclesiasticos. Veritatem etiam attulit, cum exhibendo veritates adumbratas in legi veteri tum ſuo exemplo dendo quæ ſint vera bona, quæ fucata. Tu inquire quomodo quæras has gratias, quomodo ſecteris veritates, ab eo promulgatas mundi legibus contrarias, & mores tuos emenda.

Quartum Punctum. Considera proprias gratias & veritates ſtatui Religioſo in communī, deinde in particuliari tuo Ordini à Chriſto reliquias quibus diſterunt, & Religioſi a ſeculo, & nos ab aliis Religioſis. Gratias Deo age pro illic, examina te quomodo iis vtaris, dole ob negligentiam tuam in viſu illarum, & emenda mores tuos in posterum.

FERIA SEXTA.

Post Dominicam tertiam Epiphaniæ.

Primum Punctum. Considera in Ioanne Humilitatis primum gradum quando legatis Synagogæ Iudaicæ petentibus, an eſſet Christus, an eſſet Heliſas, rēſpondit. Non sum. Hoc eſt enim primum in humilitate, non attribuere ſibi ea quibus quis cāret. Tu inquire quām multa ſæpe & naturalia & ſupernaturalia tibi vel verbis attribuuiſ, vel ſolo dēſiderio, vel factis, dum pro tali viſ haberi ob opera ſimulataſ. Et qualis verè non eſt. Erubefce, veniam pete à Chriſto humilitatis Magiſtro, & te emenda.

Lancij Opus. Tom. 2.

Secundum Punctum. Considera ſecundum humilitatis gradum in Ioanne, qui rogarus Prophetæ eſt tu dixit. Non cum tamen Chriſtus de eo dixerit. Ecce plusquam Prophetæ. Ita humilitas claudit oculos, ne videamus multa ex iis quæ verè habemus. Tu an talis ſis perpende, & ſi quid ſit emendandum emenda.

Tertium Punctum. Considera tertium humilitatis gradum in Ioanne qui non contentus quod ſibi non adſcriberet id quod non habuit, & quod non propalaret quod habuit, verè poſitiuē ſibi attribuit vilem titulum. Ego vox clamantis in deferto. Tu inquire an te poſitiuē humilis, attribuendo tibi vel verbo, vel ope re ea, quæ te poſſint humiliare; & corrige corrigere.

Quartum Punctum. Considera Excellentiam Ioannis, qui ſe ita tribus hiſ modis humiliauit, & excellentiam multiplicem, nam & à Chriſto laudatus fuit præ cæteris, & ob viuendi rationem admirabilem commendatus eſt, & tamē adeò ſe demifit. Tu confer te cum Ioanne. O quām longè diſtas ab illo. Cur ergo ſuperbiſ? Cur te non demiſtiſ? Cur honorem tuū Chriſti cauſa non calcas. Erubefce, dole, nota actus ſuperbiſ tuū, & eos reſeca.

S A B B A T O.

Post Dominicam tertiam Epiphaniæ.

De B. Virginie. Fundanos in pace.

Primum Punctum. Considera primam pacem cum Deo nobis necessariam (in qua per Beatissimam Dei Matrem fundari debemus) quæ tollitur quouis peccato mortali, & gratiā iuſtificante ſtabilitur. Hoc conſidera quām ſæpè, quām multis modis, quām grauibus bellum gerendo cum filio huius Matri, volendo eum ut loquitur Apoſtolus iterum cruciſigere perdiſeris iſtam pacem perdendo gratiam Dei. Deſte ergo tuām caciſatē, humiliā te, & hoc efficaciter fugere propone quod te induxit ad hanc pacem perdiſendam.

Secundum Punctum. Considera ſecundam pacem necessariam cum proximis noſtris, quæ vii fouetur mutui obſequiis, benevolentiā perpetuā, & omnia in meliorem partem interpreſandi conſuetudine, ita rumpitur detractionibus, conuiitiis, contumelii, omissione mutui auxiliij, non impletione iuſtæ proximi petitio niſ. Cum ergo petas à B. Virginie, ut in hac quoque pace funderis, vide an operibus tuis concordes cum hac petitione, qui enim aliter viuit quām petat, factis ſe oſtendit rem nolle, dicitis vel affectu ſe velle. Qualis ſis examina te & omnia paci huic contraria exclude.

Tertium Punctum. Considera tertiam pacem necessariam cum propria conſciencia, quæ duo-

OOO bus

bus modis turbatur. Primo, peccatis venialibus deliberatè admisis. Secundo, vehementibus inordinatorum affectuum motibus, ex metro defectu debita mortificationis ortis. Impossibile enim est ex his fontibus non sequi amarum conscientiae remorsum, ac proinde pacis dulcedinem non perire. Examina ergo te quomodo te hac in parte geris & si male, deplora hoc, pete veniam à Deo, pete auxilium à Deipara, & promitte emendationem.

Quartum Punctum. Considera stabilitatem tibi necessariam in retinenda hac triplici pace. Talis enim esse debet quæ mereatur appellari fundata & tanquam fundamentum stabile ædificij spiritualis, quod fundatum nullis oneribus aduersitatum, laborum, linguarum, malorum exemplorum, iniuriarum, difficultatum cedat. An ita sis fundatus, recognita, quod non sis, & cur non sis vide ac deplora statum tuum, & non tantum frequentibus precibus iisque ardentibus, sed magis conatu tuo, ac studio diligenti & operibus clama ad Deiparam ut fundet te in pace.

DOMINICA QVARTA.

Post Epiphaniam.

Primum Punctum. Considera Statum Religiosum similem esse nauicula Christi, consideratis commodis, quæ adserit & habet natus mercibus pretiosis onusta, & ex singulis decere pios affectus gratitudinis erga Deum pro hoc beneficio, amoris erga vocacionem tuam, modi viuendi & sedendi in hac nauicula seu nauigandi & similes.

Secundum Punctum. Considera variam necessitatem multorum fluctuum, quibus dum sumus in hac vita necesse est motibus ac tempestatibus concuti tum nauim nostram, tum navigantes, & ex singulis considerationibus decere aliquid, pro morum tuorum practicâ institutione, seu sit solarium in temptationibus, seu documentum in præueniendis vel vincendis temptationibus, & aduersitatibus.

Tertium Punctum. Considera optimum modum tentationes vincendi situm esse in Dei invocatione ardenti, frequenti & assidua, magnæque fiducia plena, vt fecerunt Discipuli viis fluctibus nauiculam penè operentibus. Domine salua nos perimus. Et vide quam ardens, quam frequens quam plena spei sit oratio tua, & an verè à te proficitatur, tanquam à bono & fidei seruo Dei, quem non ore sed opere etiam Dominum verè vocare possis, & si quid emendandum sit emenda.

Quartum Punctum. Considera Christi pos-

tentiam qui vt imperauit ventis & mari, facta est tranquillitas magna. Gratulate Domino tantam potestatem, admirare eam, extolle, & te beatum reputa, quod seruas Domino tantâ virtute prædicto, & tuam felicitatem puram, qui cum tam potentem, tam sapientem, cibinatsumas te benignè & intimè pacem. Exponere ergo ei nunc ad te adventanti ventos & fluctus quibus anima & corpus tuum impetratur, petens ab eo salutare auxilium, vt fiat in te ea tranquillitas, quam ipse scit fore salutarem tibi.

FERIA SECUNDA.

Post Dominicam quartam Epiphaniae.

Primum Punctum. Considera Iesum aspiciendum Nathanaëlem dum ad se veniret, & dicentem de eo: Ecce verè Israëlit in quo dolo non est. Et contemplare oculos Christi Domini iucundè aspicientis Nathanaëlem. Gratulare ei, sanctè ambi similem Christi erga te affectum & quam sit id magnum beneficium perpende, & vide an in te sit causa & obiectū talis Christi erga te affectus, & si quid ei contrarium auge.

Secundum Punctum. Considera verba Christi de Nathanaële dicta. Ecce verè Israëlit in quo dolo non est. Sensum horum verborum perpende, & tibi applica an tibi conueniat, & si quid sit, vel in cogitationibus, vel in intentionibus tuis vel in verbis, vel in operibus contrarium iis, emendare stude.

Tertium Punctum. Considera simplicitatem Nathanaëlis quæ in causa fuit, vt Christus eo ipso audiente non dubitaret eum laudare. Ideo enim Nathanaël Christi verbis auditus dixit. Vnde me nosli. Talis vt sis da operam, vt iam laudes tuas tutò audire possis sine damnatione tuo. An autem talis sis vide & vt talis sis procura.

Quartum Punctum. Considera Christi responsum datum Nathanaëli. Priesquam te Philippus vocaret cum esses sub sicu vidi te. Hinc occasionem sume cogitandi de Christi oculis, qui omnia nostra & nos vbiique intuentur, in cubiculo, in angulo, in tenebris, cum aliis in solitudine &c. & saltē ita reuertere oculos Christi Domini tui, sicut reuerteris humanos aliquius autoritatis. Et quod faceres, vel non facies ob humanos, fac vel caue ob Diuinos.

FERIA

FERIA TERTIA.

Post Dominicam quartam Epiphanie.

Primum Punctum. Considera Iudeorum irreuerentiam erga templum Hierosolymitanum, in quo autem fuerunt vendere boues, oves, columbas. Vbi rei indignitate ponderata, vide ne quid peius a te fiat in templo. Illa enim venditio fuit necessaria, rerum etiam necessariarum, secus sunt peccata, quae ab orantibus vel alio modo committuntur in praesentia SS. Euchalistiae. Vnde agnosce an merearis a Christo iustum paenam ob' grauiora delicta.

Secundum Punctum. Considera Christi zelum, qui non verbis solis, sed facto ex funiculis flagello, omnes vendentes e templo eicit, oues quoque & boues, as vero nummulatiuum effudit, mensa subvertit. Quas actiones abstracthendo a Christi persona considera, & disce non omnia adscribere irae inordinatae, quae fieri vides & quandoque improbas, sed trahe in meliorem partem, & aequitatem attribue. Quod quomodo facias facta ad tua iudicia reflexione inquire.

Tertium Punctum. Considera Christi suavitatem in puniendo, qui et si facilius esset fustem inuenire quam funem e funiculis necesse, hunc tamen maluit quam illum adhibere ad eiendi templo iniurios. Idem imitarer, dum vel sola mente vel verbo, vel etiam opere si id facere debeas punis proximum, ut in omnibus resplendeat Christi suavitatis, quantum fieri potest, sine praecordio boni communis.

Quartum Punctum. Considera causas ob quas non elecit columbas ipse, nec tam seuerum se exhibuit illis, qui eas vendebant, sed tantum dixit. *Aufeate ista hinc, & nolite facere domum Patris mei domum negotiationis.* Et ex applicatione ad te proficeret stude.

FERIA QVARTA.

Post Dominicam quartam Epiphanie.

Primum Punctum. Considera primam causam, ob quam Christus Dominus corpus suum appellauit templum, *Solute templum hoc & in tribus diebus excitabo illud.* Quod dicebat de templo corporis sui. Quia nimis ut templum est locus ad cultum Dei destinatus, ita erat Christi corpus in quo perpetuo colebatur Deus. Vide quibus modis Deus in illo coleretur, quo affectu, quae affiditatem quo Dei ipsius gustu, & confer corpus tuum, an simile sit, & te excita ad imitandum Christi corpus hac in parte.

Lancij Opus. Tom. 2.

Secundum Punctum. Considera secundam causam huius appellationis, quia nil profanum, nil immundum, nil leue, nil otiosum unquam in Christi corpore apparuit, vel aeternum est, sicut in templo Dei nil tale facere decet. Admirare pulchritudinem, & nitorem huius spiritualis templi, gusta illius excellentiam, confer contrarias conditiones templi corporis tui, confundere dole, & te emenda.

Tertium Punctum. Considera tertiam causam huius appellationis. Quia ut templum Domini formam exteriorem & speciem habuit prorsus diuersam ab aliis aedificiis, ita exterior Christi corporis compositio fuit diversa a moribus aliorum. Discurre hic per praecipuas eius corporis actiones exteras, tuisque applica, ut agnitas in illis diuersitate, corrigas corruganda, sed prius ea deflesas.

Quartum Punctum. Considera quartam causam huius appellationis quod quemadmodum templum Hierosolymitanum ab iniiciis non semel passum est graves iniurias, imo etiam penitus dirutum fuit aliquoties, ita tui causa Christi Domini corpus multa acerba saepè est passum, & voluntarie ab ipso Christo se pro ruis peccatis affligente, & a ludacris, morte denique crudelissimè extinctum. Hinc disce, quam tibi dulcia debent esse ea omnia quae Christi causa te pati contingit vel propter tua tam multa peccata. Cur ergo refugis molestias carnis, & sensuum? cur ilitatas iniquo animo fers? cur non concupisces ex animo, Erubescere, dole, & Christo Domino tuo te conforma, eique ardentes age gratias, qui tui causa tale se templum prebuit Patri aeterno, quale nunc considerasti.

FERIA QVINTA.

Post Dominicam quartam Epiphanie.

Primum Punctum. Considera zelum S. Ioannis Baptista qui non dubitauit monere Herodem, de omnibus malis quae faciebat. Vbi consideratis circumstantiis Herodis, & eorum quos quandoque ex charitate monere deberes delinquentes, agnosce multò liberius & faciliter te posse, ac debere proximum corriger. Quod an facias cogita, & quam variorum inde malorum, & in te, & in aliis causa sis agnosce & te emendare stude.

Secundum Punctum. Considera modum quo usus est Sanctus Iohannes in corrigoendo Herode, nam abstinuit a verborum conuiciis, imo & ab acerbitate, nec ullum signum edidit plus aequo commoti animi. Sed dicebat: Nō

O 09 2 lice

liset tibi habere uxorem fratris tui : si ergo quia Herodis superior non fuit graue eius scelus tam leniter improbavit, quantum magis par est te in æqualibus tuis leuiores culpas sine acerbitate sermonis corrigeret, & multò minus spiritum vindictæ præferre. Quod an & quomodo facias perpende, & corrige si quid est correndum.

Tertium Punctum. Considera Herodis quibusdam in rebus bonam facilitatem, qui multa faciebat qua suadebat Ioannes Baptista, & libenter eum audiebat, et si graues suos defecetas deterget ac improbarer. Hæc perpende facta Herodis impij cum persona tua (quæ pia esse tenetur) comparatione, & proficeret saltem eius exemplo stude.

Quartum Punctum. Considera animum vindicatum Herodiadis, que insidiabatur Iohanni, ut volebat occidere illum. Cur? Quia impeditiebat eius malum & peccatum. Hanc imitantur suo modo, qui agere ferunt dum mala eorum impediuntur, sive directè sive indirectè quando deferuntur. Huius virtutis mala pondera, & vide an in te sint & resolute ad contrarium, & te emenda si quid sit quod exposcat aliquam hac in re emendationem.

FERIA SEXTA.

Post Dominicam quartam Epiphania.

Primum Punctum. Considera clementissimum D. Iesum ex itinere pedestri fatigatum, sedentem (ut inquit Euangelista) sic supra fontem. Pondera tenero animi affectu quid significant hæc verba. Iesus ergo fatigatus ex itinere sedebat sic supra fontem hora quasi sexta. Aspice animo sic sedentem, modum quo sedebat supra fontem, causam cur sedebat, personas ob quas ita fatigatus se, & gratias ei actis animoque ad labores, vlique ad desfatigationem pro eo suscipiendo quodammodo in rebus ordinariis excitato proficeret stude.

Secundum Punctum. Considera humilitatem boni Iesu qui ab impura feminina aquam hauriente petuit. Da mihi bibere. Pondera hic Christi simum, & causam eius, quæ tu ipse fusti, pro quo adeo laborauit. Pondera paupertatem Christi, qui nec aquam habuit sine alieno auxilio oblatam: pondera parsimoniam, qui non potu pretiosiore, sed vilissimo omnium simum restinxit, & varios pios affectus elicias, ac in te excites tum ardentissimum affectum erga eum, tum erga res aduersas eius causa tolerandas.

Tertium Punctum. Considera candorem fe-

licis Samaritanæ Christo dicentis. Quomodo tudeus cum sis bibere à me poscas, qui sum mulier Samaritanæ. Non enim contundunt Iudei Samaranianæ. O felix mulier, quæ etiæ mala & Samaritanæ sis, tamen Christus Rex Iudeorum à te aqæ modicum mendicat. Cogita tu quām sapè Christus à te petat res, quas magis desiderat quām tunc desiderat aquam, & tu quid respondes? quid facis? pondera, & vide quid te deceat facere & dicere.

Quartum Punctum. Considera responsum dulcissimi Salvatoris. Si scires donum Dei & quæ est qui dicit tibi da mihi bibere, tu forsitan perfici ab eo, & dedisset tibi aequam viam, quæ ponderata cum pio affectu, ad te etiam applica, & ibi dicta puta, & decercepe aliquid pro tuorum motuum reformatione.

SABBATO.

De Beatisima Virgine: Mutans Eum nomen.

Primum Punctum. Considera Deiparatum quomodo respectu Dei aliter se gerendo quam Eum, nomen Eum mutari. Eum enim venicum ac primum præceptum Deiseruare noluit. Maria vero seruauit, ut ne veniale quidem peccatum inquam admisit. Qui in re admirare gratia Dei plenitudinem in Maria gratulare ei, deesse tot peccata tua, da operam ut tu quantum fieri potest sis liber etiam à peccatis venialibus, idque à Deo per hanc meliorē Euam pete.

Secundum Punctum. Considera Mariam respectu Dæmonis aliter se gerentem quam Etia quæ facilè acqueuit primo confito dæmonis non valde urgentis. Maria vero nonquam eius consilii acqueuit. Tu examina te quām sapè Dæmoni pareas in rebus prima specie peioribus, quam fuerit eius poni in Eua, & tamen vis habeti pro filio non Eua, sed Maria. Confundere, dole, promitte Matris sanctissimam emendationem.

Tertiū Punctum. Considera Mariam respectu Sponsi sui Ioseph aliter se gerentem quam Eua. Hæc enim sponsum perdidit, ad peccatum induxit, Dei gratia spoliavit. Maria è contra. Hinc agnoscet quām sint detestanda mala cōfilia, quæ amici incauti suggerunt amicis, quām sapè ex te quæ videtur levior, quām se gustus vnius pomi, mala pullulant incredibilia, quām sapè vna scintilla magnum exicit incendium. Ideo caue talia, An autem his obnoxius vide, & si quid emendandum sit emenda.

Quartum Punctum. Considera Mariam respectu aliorum hominum aliter se gerentem quam Eua,

Eua, hæc enim etiæ mater vocata sit viuentium, tamen occidit omnes per originale peccatum cuius occasio fuit. Maria vero vitam pergit omnibus salutarem, ideoque re ipsa est Mater viuentium. Quod quibus modis præster considera, & ex singulis pios affectus decerpe.

DOMINICA QUINTA.

Post Epiphaniam.

Primum Punctum. Considera causas ob quas a Christo viri probi in Ecclesia appellantur bonum sementem, & eius proprietatibus ponderatis, vide an ea tibi conueniant, vt tu quoque confieri possis in numero filiorum Dei, & scias quæ sint partes tuæ.

Secundum Punctum. Considera causas ob quas homines improbi in Ecclesia Zizaniorum nomine insigniantur, & eas an tibi conueniant, perpende, vt vel gratias agas Domino si talis non es qui inter zizania connumerari possis, vel dolcas & emendare te velis, si aliqua zizaniorum proprietas in te refederit.

Tertium Punctum. Considera causam natum in tritico, id est inter viros bonos zizaniorum somnum hominum, vt exponitur cõmuniter Ecclesiæ Antistitum: Tu coram Deo te examina, an Christiano te conformes tacite improbanti hanc negligentiam Superiorum Ecclesiasticorum, & vigiliam exigiens, an verò contrarium probes & appetas. Quod agnoscere facile si consideraveris quoniam, quo affectu suscipias ea, quæ tui Ordinis consuetudines, regulæ, ordinationes alii que vigilantia Superiorum modi a te requirunt.

Quartum Punctum. Considera multiplex semen bonum, quod in bonorum mentium agnis seminat Christus Iesus in SS. Eucharistia pie suscepimus & an in te quoque hoc semen appareat, & grana spicasque germinet considera, & proportionatos statui anima tua affectus exprime, vel gratiarum actionis pro fructu huius seminationis vel confusonis dolorisque, & desiderij emendationis, pro sterilitate voluntaria cordis tui.

FERIA SECUNDA.

Post Dominicam quintam Epiphanie.

Primum Punctum. Considera remedium contra æmulationes aliorum vel tuas a S. Ioanne Baptista iis datum, qui venerant dicentes: Ecce Christus baptizat & omnes veniunt ad eum: quibus ille ait: Non potest homo accipere quidquam, nisi fuerit ei datum de celo. Ita sane qui Lancij Opus. Tom. 2.

considerat bona aliorum tanquam a Deo data, non inuidet sed gaudet, & se ad similia humiliter disponit. Tu quomodo te haec in parte geras considera, & si quid sit corrigitendum corrige.

Secondum Punctum. Considera secundum remedium ab eodem datum ad reddendum nobis dulcia omnia amara, siquidem ex iis æquo animo toleratis gloria Dei exurgit: Gaudium, inquit, meum impletum est (quod me neglecto omnes currant ad Christum) illum oportet crescere, me autem minui. Crescit sanctè Deus in te, dum tu cuius casu decrescis & humiliaris, quod quamè meritò tibi quadrat, vide & excita generofum animum ad omnia acerba & dura propter gustum Domini tui toleranda.

Tertium Punctum. Considera malum omen eorum qui sermones suos expendunt in nugis. Qui est de terra de terra est, & de terra loquitur. Quod quamè sit verum pondera, & quomodo tibi conueniat nec ne, & proficere stude.

Quartum Punctum. Considera felicitatem tuam quod habeas Deum liberalem, & filium eius Dominum tuum mediatorem, ad omnia bona ex manu Patris æterni deriuanda. Non ad mensuram dat Deus spiritum. En Dei liberalitas. Pater omnia dedit in manu filij. En filij Domini tui potestas. Da ergo operam, vt & Patri & Filio eius sis carus, quo multorum bonorum particeps sis. Quod quomodo procures examina te simul & obstacula huius rei expende, & te ad maiora ac maiora Dei dona capienda feruenter dispone.

FERIA TERTIA.

Post Dominicam quintam Epiphanie.

Primum Punctum. Considera causam ob quam Christus communicavit suis, v. 14. gratia quam Christus communicavit suis, v. 14. a Christo vocetur fons aquæ salientis in vitam æternam. Cur fons sit, cur fons aquæ non qualificatur, sed salientis in vitam æternam, & facta ad te applicatione, & ad signa gratiae huius in te inhabitantis, vel non inhabitantis, proficere stude.

Secondum Punctum. Considera pius affectus Samaritanæ, quæ auditio hoc Christi dico, dixit ei Domine da mihi hanc aquam, vt non sitiam neque veniam huc haurire. Erad te applicata, & Christo eadem in sensu spirituali dic, & statue ne magis quæras hominum gratiam, quam gratiam Dei, causis huius rei ponderatis, & de præteritis peccatis veniam pete.

Tertium Punctum. Considera modum quo adorandus est Deus a Christo præscriptum Samaritanæ veri adoratores adorant Patrem in spiritu & veritate, & Pater tales querit. Hoc Ooo 3 quid

quid sit, quām ytile sit, quām necessarium
perpende, & talis esse stude, si non es, dole, ve-
niām pete.

Quartum Punctum. Considera admirationem
discipulorum Christi, qui inuenito Christo lo-
quente cum Samaritana mirabantur *quia cum*
muliērē loquebatur. Simul etiam causam admira-
tionis huius inquire, & factā ad te applica-
tione, & collatione Christi cum tua persona,
decerpe aliqua documenta pro tuorum mo-
rum informatione.

FERIA QVARTA.

Post Dominicam quintam Epiphania.

Primum Punctum. Considera primas tenebras
quibus ante Christi aduentum, & post il-
lum multi tui similes offundebantur scilicet
tenebras peccati, quae impediebant, ne lux iu-
stitiae videretur & amaretur, sed mens in pec-
catis saceruli voluntatetur. Hic ergo humilia te, &
infra Dæmones pone, qui Deum tot peccatis
non offenderunt. Gratias age Christo, qui lu-
men iustitiae cordi tuo immisit, vide quid face-
re debeas, ad illud conseruandum & augendū
quod etiam à Domino pete.

Secundum Punctum. Considera secundas te-
nebras, quibus nunc multi laborant Ethnici
Iudæi, Hæretici, qui carent lumine fidei, com-
patere illis, accendere desiderio eos educendi
ex illis, gratias age Deo, situ ex illis eductus es,
& vide quid Deo debeas pro hoc lumine si-
ne quo impossibile est placere Deo & sal-
vari.

Tertium Punctum. Considera tertias tenebras
quibus multi saeculares tenentur, dum non vi-
dent bona status Religiosi, ideoque illum non
amplectuntur. Tu agnosce quām multa bona
hioc tibi aduenient, qui luce Dei perfusus
mundum reliquisti. Gratias age illuminatori
tuo, recognita quām grato animo hoc benefi-
cium colas, quanti æstimes vocationem tuam,
& si forte inuenieris opinionem tuam de ea
imminutam, & affectum erga illam non ita in-
tensem, ut olim fuit, causas & damna quae in-
de prouenire possunt inquire, & proficere
stude.

Quartum Punctum. Considera quartas tene-
bras quibus multi tepidi Religiosi obfuscantur
dum non vident, quām meliora sunt præmia
quae dantur ob actus humiliationis, patientie,
orationis, colloquiorum spiritualium, mortifi-
cationis galæ, & sensuum, & honoris, quām
sunt illæ recreaciones, & gustus, qui ex actibus
contrariis percipiuntur. Tu an eorum sis è nu-
mero vide, & si quid sit correndum cor-
rige.

FERIA QVINTA.

Post Dominicam quintam Epiphania.

Primum Punctum. Considera interrogatiōne
discipulorum Iohannis Christo Domino pro.
positam. *Quare nos & Pharisai ieiunamus fre-
quentiter, discipuli autem tui non ieiunamus?* In quorū ver-
bis aduerte similem multorum malevolorum
tui Ordinis censorum illum carpentium, quod
præter Ecclesiæ communia ieiunia particula-
ria more aliorum non habeat Christi vita co-
muni contentus. Gratias age Deo quod Chi-
sti & discipulorum eius, vita institutum lede-
rit, si tamen citra ieiunia aliis rebus vitam tuā
commendas, quibus Christi Domini discipoli
sanctissimi ita commendabanc suam vi male-
voli nil inuenierint quod carpere in ea possent
præter omissionem Pharisicarum confu-
dinum quorundam circa lotionem manuum
frequentem. Talis ergo an sis, vide, & quido-
pus sit talis ut sis, statue.

Secundum Punctum. Considera Christi man-
suetudinem, qui cum posset notare in inter-
rogantibus defectus grauiore censura dignos,
id non fecit, ne eos confundaret, & vindictæ
speciem præseferret. Tu vide quomodo in-
quis morum tuorum censoribus respondes,
vel de iis cogites, aut etiam loquaris & si quid
acerbius contra eos promere consueisti, id
ob Domini tui gloriam deinceps omite.

Tertium Punctum. Considera quām perci-
polosum sit vel in mores alienos inquietare, vel
eos improbare, vel causas ipsas factorum alien-
orum, et si non pessimorum indagare curiosus,
& quantopere id, tum alienæ famæ, tum pro-
priæ quieti, tum conscientia puritati officiæ,
& varia mala secum trahat, ut tanto arden-
tiū detesteris hunc morem & nūquam hac in
re delinquas.

Quartum Punctum. Considera Chilli re-
ponitum suorum existimationi fauens. *Quan-
diu, inquit, cum filii sponsi & nuptiarum sponsi
est non possunt ieiunare.* Vbi & de personis ip-
sis honorifice loquitur & defensionem eo-
rum afferit captivi interrogantium accom-
modatam & persuadentem innocentiam suorum.
Tu an ita aliorum causas in re simili-
gas, vide, & Christo te conformare hac in
re stude.

FERIA SEXTA.

Post Dominicam quintam Epiphania.

Primum Punctum. Considera continuatam
defensionem Chilli Discipulorum eo fi-
ne factam, ut ieiuniis addicti tanto magis co-
tentī essent de non ieiunantibus eō tempore
Chilli

XXI. DE PIIS ERGAE VMTSS. AFFECTIB.

725

Christi discipulis. venient, inquit Dominus; dies cum auferetur ab ei sponsus, & tunc ieiunabunt in illis diebus. Ita ex animo & non ad speciem a Christo fama suorum defenditur, ut omnino pars aduersa beneuola illis reddatur. Tu an idem facias in rebus similibus vide, & quid te oporteat facere agnoscet.

Secundum Punctum. Considera adhuc allata mimitudinem pro pleniori defensione vita Apostolica. Nemo commisuram a novo vestimento immutat in ipsis, atquecum & nouum rumpit, & veteri non conuenit commisura a novo. Quia in te cum tenero animi gulta Christi haec viscera intueri ita copiosè suorum causam agentis. Gratias ei age; Discipulis eius tantum patrum gratulare, Christi hanc charitatem ama, & adora, & imitari stude, sed potissimum intimi penetra, quam felix sit anima illa qua ita Christo chara est, ut etiam non rogatum habeat Christum defensorem, & vide quid tibi deficit, vt & tu habegas.

Tertium Punctum. Considera verba ipsa Christi allata, & quid sit commisuram a novo vestimento ablata cum eius damno veteri asuere. Vide ne hoc forte sit veterem tuam simplicitatem, feroarem, obedientiam, observantiam Regularium, nouis moribus, nouis, dictaminibus politicis & secularibus destruere. Quod nūm facias confidere & si quid sit corrīendum, & ad antiquum bonum statum reducendum fac sine mora.

Quartum Punctum. Considera alia Christi verba pro causa suorum tuenda allata. Nemo mutat vinum nouum in vites veteres, aliquum rumpit vinum nouum vites, & ipsum effundet, & vites peribunt, sed vinum nouum in vites novas mitendū est, & vtrique conservantur, & nemo bibens vites, statim vult nouum, dicit enim: vites melius est. Haec omnia spiritualiter applica, vel statui tuo, vel moribus tuis, & proficere stude.

SABBATO.

De Beatisima Virgine: Sobre vincula reis.

Primum Punctum. Considera potentiam Dei paræ quam benignè exhibet multis soluendo vincula peccatorum, quod illa facit impenetrando inspirationes bonas, quibus a peccatis abstrahimur, & ipsum odium peccatorum, & realem fugam a peccatis, & peccatorum expiationem per Sacramenta, & alios modos. Quocirca gratias illi age pro hac beneficentia, pete ut eam tibi quoque semper exhibeat. Denique examina te quomodo coopereris Deipara, soluere cupienti vincula peccatorum tuorum, quod cognoscet, si videris quomodo obediens inspirationibus, & aliis modis quibus te Deipara vult abstrahere a peccatis, & si quid emendandum sit emenda.

Secundum Punctum. Considera quomodo peccata etiam minima, sint vincula respectu Dei, quia ligant ei quodammodo manus, ne nobis largiatur ea dona, quæ largiretur si inuenieret corda nostra munda, & vacua a peccatis. Quod agnoscetum ex varijs exemplis, tum ex conditione & more Dei, qui munda vasa pro pretiosis donis suis exigit, & merito. Deprecare ergo Deum, ut te emundet, & sua in te dona abunde conferat.